平成 27 年４月 30 日

   各    位

会 社 名    株式会社 トーモク

      代表者名    取締役社長  斎藤 英男

                                              （コード番号 3946 東証１部）

                                            問合せ先   常務取締役  内野 貢

                                                           TEL  (03) 3213-6811

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 10 月 30 日に公表した平成 27 年３月期の業績予想を修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．平成 27 年 3 月期通期 連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
  1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

154,000   5,000   5,300   2,800  29.96

今回修正予想（B） 148,590   3,970   4,250   1,050  11.24

増減額（Ｂ－Ａ） △5,410 △1,030 △1,050  △1,750 -

増減率 △ 3.5％   △20.6％   △19.8％   △62.5％ -

（ご参考）前期実績
150,377  6,768  7,253   2,207  23.61

（平成 26 年 3 月期）

2．平成 27 年 3 月期通期 個別業績予想数値の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

 71,000   2,900   3,200   1,500  16.05

今回修正予想（B）  69,690   1,970   2,550   1,650  17.66

増減額（Ｂ－Ａ） △1,310  △ 930  △ 650     150 -

増減率 △ 1.8％   △32.1％   △20.3％     10.0％ -

（ご参考）前期実績
70,849  4,780   5,127    1,268   13.58

（平成 26 年 3 月期）

t007935
新規スタンプ

3. 修 正 の理 由

①  平成 27 年 3 月期の連結業績（平成 26 年 4 月１日～平成 27 年 3 月 31 日）

平成 27 年 3 月期の連結の通期業績予想につきましては、段ボール事業において主原料

である段ボール原紙価格の上昇やエネルギーコスト、輸送コストの高騰のほか、製品の

価格改訂の遅れにより、住宅事業においては円安による輸入部材の仕入価格の上昇や施

工等のコストアップにより、公表している業績予想の売上高、営業利益、経常利益を下

回ることが見込まれるため業績予想を修正いたします。当期純利益につきましては、当

社館林工場の雪害に伴う保険金収入を特別利益に、それに伴う固定資産圧縮損失や災害

による損失などを特別損失に計上し、一部繰延税金資産の取崩もあって公表している業

績予想を下回ることが見込まれるため予想を修正いたします。

②  平成 27 年 3 月期の単体業績（平成 26 年 4 月１日～平成 27 年 3 月 31 日）

平成 27 年 3 月期の単体の通期業績予想につきましては、連結と同様に段ボールにおい

て主原料である段ボール原紙価格の上昇やエネルギーコスト、輸送コストの高騰のほか、

製品の価格改訂の遅れにより、公表した業績予想の売上高、営業利益、経常利益を下回

ることが見込まれるため業績予想を修正いたします。当期純利益につきましては、当社

館林工場の雪害に伴う保険金収入を特別利益に、それに伴う固定資産圧縮損失や災害に

よる損失などを特別損失に計上し、公表している業績予想を上回ることが見込まれるた

め予想を修正いたします。

 ※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上